
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 복지기반 구축

단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 5,739,873 3,143,591 2,596,282

국 1,465,663 571,422 894,241

균 283,368 277,348 6,020

시 1,945,037 1,254,188 690,849

구 2,045,805 1,040,633 1,005,172

복지기반 구축 4,573,069 2,663,123 1,909,946

국 1,447,070 551,889 895,181

균 283,368 277,348 6,020

시 1,689,738 998,421 691,317

구 1,152,893 835,465 317,428

취약계층 생활 지원 4,495,469 2,585,523 1,909,946

국 1,394,150 498,969 895,181

균 283,368 277,348 6,020

시 1,678,398 987,081 691,317

구 1,139,553 822,125 317,428

지역사회보장협의체 활성화 85,940 83,940 2,000

시 28,800 32,200 △3,400

구 57,140 51,740 5,400

307 민간이전 61,100 59,100 2,000

시 28,800 32,200 △3,400

구 32,300 26,900 5,400

02 민간경상사업보조 12,000 10,000 2,000

○지역사회보장협의체 특화사업비

12,000 10,000 2,000경정 12,000,000원

시 7,200 7,000 200

구 4,800 3,000 1,800

03 민간단체법정운영비보조 49,100 49,100 0

○지역사회보장협의체 전담인력 인건비

42,000 42,000 0경정 3,500,000원*12월

시 21,600 25,200 △3,600

구 20,400 16,800 3,600

사회복지관 운영 827,863 780,449 47,414

시 697,770 644,000 53,770

구 130,093 136,449 △6,356

307 민간이전 827,863 780,449 47,414

시 697,770 644,000 53,770

구 130,093 136,449 △6,356

05 민간위탁금 827,863 780,449 47,414

○사회복지관 운영 805,063 757,649 47,414경정 805,063,000원

시 697,770 644,000 53,770

구 107,293 113,649 △6,356

사회복지시설 업무보조 28,512 28,512 0

시 5,140 4,660 480

구 23,372 23,852 △480

301 일반보전금 28,512 28,512 0

시 5,140 4,660 480

구 23,372 23,852 △480
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부서: 복지정책과

정책: 복지기반 구축

단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

08 사회복무요원보상금 28,512 28,512 0

○사회복무요원 중식비 28,512 28,512 0경정 28,512,000원

시 5,140 4,660 480

구 23,372 23,852 △480

사회복지 업무보조 15,840 15,840 0

시 7,564 9,060 △1,496

구 8,276 6,780 1,496

301 일반보전금 15,840 15,840 0

시 7,564 9,060 △1,496

구 8,276 6,780 1,496

08 사회복무요원보상금 15,840 15,840 0

○사회복무요원 중식비 15,840 15,840 0경정 15,840,000원

시 7,564 9,060 △1,496

구 8,276 6,780 1,496

시군구 통합사례관리 지원 15,000 16,680 △1,680

국 7,500 8,340 △840

시 3,750 4,170 △420

구 3,750 4,170 △420

202 여비 0 1,680 △1,680

국 0 840 △840

시 0 420 △420

구 0 420 △420

01 국내여비 0 1,680 △1,680

○통합사례관리사 출장여비 0 1,680 △1,680경정 0원

국 0 840 △840

시 0 420 △420

구 0 420 △420

지역사회서비스 투자사업(지역개발형) 341,202 341,204 △2

균 238,842 238,842 0

시 51,180 68,241 △17,061

구 51,180 34,121 17,059

308 자치단체등이전 341,202 341,204 △2

균 238,842 238,842 0

시 51,180 68,241 △17,061

구 51,180 34,121 17,059

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 341,202 341,204 △2

○지역개발형바우처사업 341,202 341,204 △2경정 341,202,000원

균 238,842 238,842 0

시 51,180 68,241 △17,061

구 51,180 34,121 17,059

고독사예방사업 지원(지원) 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

301 일반보전금 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

01 사회보장적수혜금 6,000 0 6,000

○고독사예방사업 지원 6,000 0 6,000
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부서: 복지정책과

정책: 복지기반 구축

단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 6,000 0 6,000

코로나19 생활지원비 2,000,000 210,024 1,789,976

국 1,000,000 105,012 894,988

시 666,000 69,938 596,062

구 334,000 35,074 298,926

301 일반보전금 2,000,000 210,024 1,789,976

국 1,000,000 105,012 894,988

시 666,000 69,938 596,062

구 334,000 35,074 298,926

01 사회보장적수혜금 2,000,000 210,024 1,789,976

○코로나19 입원·격리자 생활지원비

2,000,000 210,024 1,789,976경정 2,000,000,000원

국 1,000,000 105,012 894,988

시 666,000 69,938 596,062

구 334,000 35,074 298,926

통합사례관리사 인건비 지원 30,041 27,981 2,060

국 14,723 13,690 1,033

시 7,359 6,845 514

구 7,959 7,446 513

101 인건비 28,361 27,981 380

국 13,883 13,690 193

시 6,939 6,845 94

구 7,539 7,446 93

04 기간제근로자등보수 28,361 27,981 380

○통합사례관리사(기간제) 인건비

20,893 20,690 203경정 2,089,300원*10월

국 10,447 10,346 101

시 5,223 5,172 51

구 5,223 5,172 51

○퇴직급여충당금 및 법정부담금

4,168 4,006 162경정 416,760원*10월

국 2,084 2,003 81

시 1,042 1,001 41

구 1,042 1,002 40

○시간외수당 1,500 1,485 15경정 149,940원*10월

국 752 741 11

시 374 372 2

구 374 372 2

202 여비 1,680 0 1,680

국 840 0 840

시 420 0 420

구 420 0 420

01 국내여비 1,680 0 1,680

○통합사례관리사(공무직) 출장여비

1,680 0 1,6801,680,000원

국 840 0 840

시 420 0 420

구 420 0 420
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부서: 복지정책과

정책: 복지기반 구축

단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부산형 긴급복지지원 55,578 0 55,578

시 55,578 0 55,578

301 일반보전금 55,578 0 55,578

시 55,578 0 55,578

01 사회보장적수혜금 55,578 0 55,578

○부산형 긴급복지사업 55,578 0 55,57855,578,000원

시 55,578 0 55,578

청년마음건강지원사업 8,600 0 8,600

균 6,020 0 6,020

시 1,290 0 1,290

구 1,290 0 1,290

308 자치단체등이전 8,600 0 8,600

균 6,020 0 6,020

시 1,290 0 1,290

구 1,290 0 1,290

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,600 0 8,600

○청년마음건강지원 바우처 사업 8,600 0 8,6008,600,000원

균 6,020 0 6,020

시 1,290 0 1,290

구 1,290 0 1,290

행정운영경비(복지정책과) 105,344 103,998 1,346

국 18,593 19,533 △940

시 9,299 9,767 △468

구 77,452 74,698 2,754

인력운영비 54,100 52,754 1,346

국 18,593 19,533 △940

시 9,299 9,767 △468

구 26,208 23,454 2,754

통합사례관리사 인력운영비 43,725 43,137 588

국 18,593 19,533 △940

시 9,299 9,767 △468

구 15,833 13,837 1,996

101 인건비 35,445 35,115 330

국 14,798 15,523 △725

시 7,403 7,761 △358

구 13,244 11,831 1,413

03 공무직(무기계약)근로자보수 35,445 35,115 330

○통합사례관리사 인건비 27,504 28,966 △1,462경정 27,504,000원

국 13,748 14,484 △736

시 6,878 7,241 △363

구 6,878 7,241 △363

○인건비 구비부담금 4,941 3,479 1,462

○시간외수당 2,100 2,079 21

경정 4,940,020원

경정 2,099,160원

국 1,050 1,039 11

시 525 520 5

구 525 520 5

○시간외수당 구비부담금 900 591 309경정 900,000원
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부서: 복지정책과

정책: 행정운영경비(복지정책과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

304 연금부담금등 8,280 8,022 258

국 3,795 4,010 △215

시 1,896 2,006 △110

구 2,589 2,006 583

01 연금부담금 5,250 5,166 84

○국민연금보험부담금 1,750 1,983 △233경정 1,750,000원

국 800 991 △191

시 400 496 △96

구 550 496 54

○퇴직급여충당금 3,500 3,183 317경정 3,500,000원

국 1,638 1,591 47

시 818 796 22

구 1,044 796 248

02 국민건강보험금 1,930 1,687 243

○국민건강보험부담금 1,750 1,512 238경정 1,750,000원

국 804 756 48

시 402 378 24

구 544 378 166

○노인장기요양보험부담금 180 175 5경정 180,000원

국 81 87 △6

시 40 44 △4

구 59 44 15

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 1,100 1,169 △69

○고용보험부담금 700 728 △28경정 700,000원

국 304 364 △60

시 152 182 △30

구 244 182 62

○산재보험부담금 400 441 △41경정 400,000원

국 168 221 △53

시 84 110 △26

구 148 110 38

통합사례관리사 인력운영비(처우개선수당) 10,375 9,617 758

101 인건비 7,912 7,272 640

03 공무직(무기계약)근로자보수 7,912 7,272 640

○가족수당 1,200 560 640경정 80,000원*12월+120,000원*2월

303 포상금 2,463 2,345 118

02 성과상여금 2,463 2,345 118

○성과상여금

2,463 2,345 118경정 1,172,470원*1명+1,289,710원*1명

재무활동(복지정책과) 684,990 0 684,990

보전지출 684,990 0 684,990

보조금반환금 684,990 0 684,990

802 반환금기타 684,990 0 684,990

01 국고보조금반환금 480,587 0 480,587

○사회복무제도 지원 36,768 0 36,76836,767,610원
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사회복무제도 지원(이자) 385 0 385

○코로나19 생활지원비 230,611 0 230,611

○코로나19 생활지원비(이자) 478 0 478

○한시 생계지원 보조인력 지원 2,609 0 2,609

○읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 2 0 2

○긴급복지 130,278 0 130,278

○코로나 상생 국민지원금 61,400 0 61,400

○코로나 상생 국민지원금(이자) 7,573 0 7,573

○코로나 상생 국민지원금 부대비용

10,306 0 10,306

○코로나 상생 국민지원금 부대비용(이자)

78 0 78

○시군구 통합사례관리 지원 99 0 99

384,970원

230,610,800원

477,890원

2,608,080원

1,100원

130,277,970원

61,400,000원

7,572,680원

10,305,370원

77,840원

99,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 204,403 0 204,403

○사회복지관 운영 458 0 458

○코로나19 생활지원비 158,645 0 158,645

○코로나19 생활지원비(이자) 319 0 319

○참전명예수당 4,200 0 4,200

○참전명예수당(이자) 185 0 185

○보훈명예수당 1,950 0 1,950

○보훈명예수당(이자) 30 0 30

○사회복지시설 업무보조 1,269 0 1,269

○사회복지 업무보조 3,188 0 3,188

○한시 생계지원(운영)(이자) 6 0 6

○읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 1 0 1

○부산형 통합돌봄사업 운영 4,178 0 4,178

○긴급복지 16,285 0 16,285

○부산형 긴급복지지원 2,421 0 2,421

○코로나 상생 국민지원금 7,675 0 7,675

○코로나 상생 국민지원금(이자) 947 0 947

○코로나 상생 국민지원금 부대비용

2,576 0 2,576

○코로나 상생 국민지원금 부대비용(이자)

20 0 20

○시군구 통합사례관리 지원 50 0 50

457,880원

158,644,130원

318,270원

4,200,000원

184,590원

1,950,000원

29,820원

1,268,800원

3,187,870원

5,870원

230원

4,177,250원

16,284,790원

2,420,300원

7,675,000원

946,580원

2,575,340원

19,460원

49,500원
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